juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de CRUZ,SILVINA MARIEL,
DNI.N°:30.841.354, con domicilio en MAIPÚ N° 923, Monteros.

 Sustenta su pretensión en un pagaré a la vista y sin protesto, suscripto por el demandado el
07/07/2022, por la suma de pesos doscientos cincuenta mil ($250.000), con más sus intereses,
gastos y costas, y que fue presentado para su cobro el 11/09/2023.

 Explica que el demandado no ha realizado pagos.

 El 10/06/2024 la parte actora adjunta documentación original la que es certificada,
consistente en un Pagaré sin protesto (original) de fecha 07/07/2022 por $250.000.

[...]

61 C.P.C y C.T. Ley 9531.

 Por ello,

RESUELVO

I) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución, seguida por INVANOA S.R.L, en
contra de CRUZ,SILVINA MARIEL, D.N.I. N°30.841.354, hasta hacerse íntegro pago a la
parte acreedora de la suma de pesos doscientos cincuenta mil ($250.000) , con más sus
intereses calculados desde la mora (11/09/2023), conforme a lo considerado, el que deberá
hacerse efectivo en el plazo de diez días (10 días) de quedar firme la presente.

II) COSTAS, GASTOS, I.V.A. -en el caso de corresponder- y APORTES LEY 6.059 a
cargo de la parte vencida, por ser ley expresa (Art. 550 del CPCC).

III) REGULAR HONORARIOS por su actuación en el doble carácter al Dr. MEDINA
NUÑEZ ANDRES MAXIMILIANO M.P. 10802 en la suma de pesos cuatrocientos cuarenta
mil ($440.000). Los honorarios regulados devengarán el interés de la tasa activa que obra el
BANCO DE LA NACION ARGENTINA para sus operaciones ordinarias de descuento de
documentos a treinta días, desde la fecha de la presente resolución y hasta su efectivo pago.